INDICAÇÃO N° 91/2025

Proponente: Vereador Martim Miguel Trarbach

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, indica ao Executivo
Municipal que sejam realizados serviços de roçagem, limpeza,
desobstrução/desassoreamento, remoção e transporte dos resíduos retirados do
leito do córrego e das redes de drenagem existentes, no córrego localizado nas
proximidades da residência da Sra. Iraci Klippel, Serralheria Marcone, Mecânica
Margoso, Carrocerias Puppim, entre outros, até as residências da Família Mees
(Marcelo Mees e demais moradores), situado próximo à rodovia BR-262, entre os
kms 52 e 53, com extensão aproximada de 1,5 km, na margem do lado direito,
sentido Belo Horizonte, na localidade denominada Vila Kiefer (Barra do Rio Fundo).

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa minimizar os riscos de alagamentos na via auxiliar,
bem como, contribuir para a prevenção de doenças transmitidas por animais
peçonhentos, mosquitos e outros vetores, promovendo assim, melhores
condições de saúde e segurança para a população local.

Diante da relevância desta solicitação, conto com o pronto atendimento do Poder
Executivo.

Sala das Sessões, 31 de março de 2025.

Martim Miguel Trarbach

Vereador